eâmara cMunicipal Carigcti
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 67/2018 Em 06 de agosto de 2018.
ASSUNTO: Distribuição do Veto Parcial ao PL n° 109/2018; da Emenda n° 01 ao
PLC n° 06/2018; e do Projeto de Lei n° 115/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI N° 109/2018 -
DÁ NOVA REDAÇÃO AO § 1° DO ART. 2°, ACRESCE § 3° AO ART. 2° E ALTERA
REDAÇÃO DO ART. 4° (VETADO) DA LEI N° 6.586, DE 21 DE JUNHO DE 2018
(autoria do Executivo);

2. EMENDA N° 01 AO PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR N° 06/2018 - ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI
COMPLEMENTAR N° 31, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010 (autoria dos
Vereadores Carla Cristina Bianchi e César Pantarotto Júnior);

3. PROJETO DE LEI N° 115/2018 - AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO FUNDEB À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI (APAE), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria
do Executivo).

Atenciosamente

- -/
VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE